KI 52
ELEKTROINSTALLATIONSMATERIAL
SCHIENEN UND
-BEFESTIGUNG
■ C-Profil-Schienen
■ �Tragschienen
nach Euro-Norm
■ Verbinder

3,3
3,2
3,5
An jeder Stelle im Profil einsetzbar.
Die Gleitmutter GMZ M12 F ist bei Ankerschienen mit 18 mm Schlitzweite nur vom Profilende aus
einsetzbar.
KI 88
SCHIENEN UND -BEFESTIGUNGEN
Gleitmutter mit Fixierhilfe
Die Fixierhilfe besteht aus grauem Polyamid (PA), halogenfrei.
Die Ausführung GMZF M12-18... ist in Kombination mit der Schiene 2986-1.75... nicht geeignet.
für ein genaues Fixieren ohne Verrutschen, besonders in senkrechten Anwendungen
Verwendbar für: Ankerschienen 2985, 2986, 2988 und 2990 mit 18 mm Schlitzweite
GMZF M6-18 F 6 8
GMZF M8-18 F 8 8
GMZF M10-18 F 10 8
GMZF M12-18 F 12 8
GMZF M6-18 E5 6 1.4571
GMZF M8-18 E5 8 1.4571
GMZF M10-18 E5 10 1.4571
GMZF M12-18 E5 12 1.4571

3,72
3,58
3,41
3,77
An jeder Stelle im Profil einsetzbar.
Die Gleitmutter wird mittels Fixierhilfe um 90° in das Profil eingedreht und kann durch Andrücken
variabel positioniert werden.
Die Gleitmutter GMZF M12-18... ist nur vom Profilende der Ankerschiene einsetzbar.
Gleitmutter mit Fixierhilfe
Die Fixierhilfe besteht aus grauem Polyamid (PA), halogenfrei.
für ein genaues Fixieren ohne Verrutschen, besonders in senkrechten Anwendungen
Verwendbar für: Ankerschienen 2996Z mit 22 mm Schlitzweite, Wandausleger STRUT HKC 96Z/...,
Hängestiel und Wandausleger STRUT HKC 96ZD/...
GMZF M6-22 F 6 8
GMZF M8-22 F 8 8
GMZF M10-22 F 10 8
GMZF M12-22 F 12 8
GMZF M6-22 E5 6 1.4571
GMZF M8-22 E5 8 1.4571
GMZF M10-22 E5 10 1.4571
GMZF M12-22 E5 12 1.4571

123209
123308
123407
Gewicht
in kg
pro 100
St.
4,89
5,42
5,95
An jeder Stelle im Profil einsetzbar.
Hammerkopfschraube M10
mit Verzahnung, inkl. Sechskantmutter und Unterlegscheibe nach DIN EN ISO 7093-1
Verwendbar für: Ankerschienen 2996Z, 2997Z mit 22 mm Schlitzweite, Wandausleger STRUT HKC
96Z/..., Hängestiel und Wandausleger STRUT HKC 96ZD/...
HMZ M10/30 F 30 4.6
HMZ M10/60 F 60 4.6
HMZ M10/80 F 80 4.6
F
F
F
Modell-Nr. Länge

176779
176762
176755
Gewicht
in kg
pro 100
St.
7,67
9,57
10,77
An jeder Stelle im Profil einsetzbar.
Hammerkopfschraube M12
mit Verzahnung, inkl. Sechskantmutter und Unterlegscheibe nach DIN EN ISO 7093-1
Verwendbar für: Ankerschiene 2996Z mit 22 mm Schlitzweite, Wandausleger STRUT HKC 96Z/...,
Hängestiel und Wandausleger STRUT HKC 96ZD/...
HMZ M12/30 F 30 4.6
HMZ M12/60 F 60 4.6
HMZ M12/80 F 80 4.6
F
F
F
Modell-Nr. Länge